PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image2.jpg]HEEEEEEEEEEEEE>=
HEEEEEEEEE NN

YEEEEEEEEEEEEN

. | T

‘ BXOO

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_31_»_________мая 2018__________ г. N__3392___
Курган
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об утверждении Плана мероприятий и Порядка организации

православной «Троицкой ярмарки»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, постановлением Администрации (Правительства) Курганской области от 10.07.2007г. № 280 «О порядке организации деятельности ярмарок на территории Курганской области», постановлением Администрации города Кургана от 28.05.2018 г. № 3283 «Об организации православной «Троицкой ярмарки», Администрация города Кургана  постановляет:

1. Утвердить План мероприятий по организации православной «Троицкой ярмарки» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок организации православной «Троицкой ярмарки» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Курган в сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на директора Департамента экономического развития, предпринимательства и торговли Администрации города Кургана Комогорова П.Ф.
Руководитель Администрации

    города Кургана

    А.Ю.Потапов
Никулина И.А.

428483(826)

Приложение 1

к постановлению Администрации

 города Кургана

от31.05_________2018 г. № _3395
«Об утверждении Плана мероприятий и Порядка организации православной «Троицкой ярмарки»
ПЛАН

мероприятий по организации православной «Троицкой ярмарки»
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Исполнитель

	1
	Прием заявок на участие в ярмарке
	До 31.05.2018г.
	ООО «Урал. Выставки»

	2
	Установка торгово- выставочного оборудования
	31.05.2018г.
	ООО «Урал. Выставки»

	3
	Размещение участников ярмарки согласно заключенным договорам и схеме размещения торговых мест на ярмарке
	31.05.2018г.
	ООО «Урал. Выставки»

	4
	Определение мест парковки для автотранспорта
	До 31.05.2018г.
	Администрация города Кургана,

ООО «Урал. Выставки»

	5
	Организация контроля за деятельностью ярмарки
	весь период работы ярмарки
	Администрация города Кургана,

Православная религиозная организация  «Курганская

и Белозерская Епархия Курганской Митрополии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»,

ООО «Урал. Выставки»

	Администрация города Кургана,

площадь имени В.И.Ленина, д. №1
г. Курган, 640002
Руководитель Администрации

города Кургана
_________________/ А.Ю. Потапов /

м.п.
	Православная религиозная организация «Курганская

и Белозерская Епархия

Курганской Митрополии

Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»

ул. Володарского, д.42,
г. Курган, 640002
Епархиальный Архиерей,

Митрополит Курганский

и Белозерский

_______________/И.А. Балабанов/

м.п.

	ООО «Урал. Выставки»
ул. Пушкина, д.4-Б/1, к. 11,
 г. Арамиль,  Сысертский район, Свердловская область,  624002

Директор
ООО «Урал. Выставки»

______________/А.Ю. Шварнёв/

м.п.

_________________________

Приложение 2

к постановлению Администрации

города Кургана

от_31.05._______2018 г. № 3395
«Об утверждении Плана мероприятий и Порядка организации православной «Троицкой ярмарки»
ПОРЯДОК
организации православной «Троицкой ярмарки»

1. Режим работы ярмарки:

С 10.00. до 19.00. часов, без выходных дней

2.Порядок организации  ярмарки

1. Торговые места на  православной «Троицкой ярмарке» (далее - Ярмарка) размещаются на основании схемы размещения торговых мест согласно приложению к настоящему Порядку.

Предоставляемые торговые места должны иметь номер.
2. Размещение торговых мест должно отвечать установленным санитарным, противопожарным, экологическим и другим нормам и правилам и обеспечивать необходимые условия для организации торговли, свободный проход покупателей и доступ к местам торговли.

3. Торговое место должно быть оборудовано в соответствии с требованиями санитарных норм и правил, правил продажи отдельных видов товаров и оснащено соответствующим инвентарем.

4. Продавцы, осуществляющие торговлю на Ярмарке, обязаны иметь нагрудные знаки с указанием ФИО продавца и его принадлежности.
5. Организаторы Ярмарки обязаны в соответствии с требованиями санитарных правил организовать уборку территории и вывоз мусора.

6. Организаторы Ярмарки обязаны обеспечить в рамках своей компетенции выполнение участниками Ярмарки требований, предусмотренных законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, охраны окружающей среды, пожарной безопасности, защиты прав потребителей.

7. Лица, осуществляющие торговую деятельность на Ярмарке, несут ответственность в установленном законодательством порядке за качество реализуемой продукции,  нарушение правил торговли и санитарных норм.

8. Организация Ярмарки осуществляется также в соответствии с требованиями, установленными Правительством Курганской области.

3. Порядок предоставления мест на Ярмарке
9. Торговые места на Ярмарке предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным в установленном законодательством Российской Федерации порядке, и физическим лицам.

10. Консультации по предоставлению торговых мест на Ярмарке проводятся по телефону 8(343)385-35-35.

11. Предоставление торговых мест на Ярмарке осуществляется на основании заявки по форме, которая размещена на сайте ООО «Урал. Выставки» по адресу pravosl.uv66.ru.
	Администрация города Кургана,

площадь имени В.И.Ленина, д. №1
г. Курган, 640002
Руководитель Администрации

города Кургана
_________________/ А.Ю. Потапов /

м.п.
	Православная религиозная организация «Курганская

и Белозерская Епархия
Курганской Митрополии
Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»

ул. Володарского, д.42,
г. Курган, 640002
Епархиальный Архиерей,

Митрополит Курганский

и Белозерский

_______________/И.А. Балабанов/

м.п.

	ООО «Урал. Выставки»
ул. Пушкина, д.4-Б/1, к. 11,
 г. Арамиль,  Сысертский район, Свердловская область,  624002

Директор
ООО «Урал. Выставки»

______________/А.Ю. Шварнёв/

м.п.

_____________________________

[image: image1.png]

Приложение

к Порядку организации

православной «Троицкой ярмарки»